Администрация Затеихинского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.03.2025г № 12-п

	д.Затеиха

О внесении изменений в постановление администрации Затеихинского сельского поселения от 14.11.2024 г. №39-п «Об утверждении муниципальной программы Затеихинского сельского поселения «Благоустройство территории Затеихинского сельского поселения»
В соответствии с распоряжением администрации Затеихинского сельского поселения от 25.10.2013 № 24-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области», бюджетом Затеихинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Затеихинского сельского поселения  «Благоустройство территории Затеихинского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Затеихинского сельского поселения № 39-п от 14.11.2024 года следующие изменения (далее –Программа):
1.1 В разделе 1 Программы: Паспорт программы строку: Объемы ресурсного обеспечения программы читать в редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований

2025 год – 1 345 926,38 руб.
2026 год – 336 174,91 руб.

2027 год – 45 000,00 руб.

1.3 В приложение №1 к Программе раздел 1 Подпрограмма «Благоустройство территории Затеихинского сельского поселения» строку: Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы читать в редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Средства бюджета Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района

2025 год – 1 080 926,38 руб.

2026 год – 106 174,91 руб.

2027  – 35 000,00 руб.

1.4 Приложение 1 к Программе  раздел 5 Подпрограммы «Благоустройство территории Затеихинского сельского поселения» читать в редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

по годам, руб.

	2025
	2026
	2027

	1
	Основное мероприятие "Благоустройство территории поселения”, в т.ч.:
	450 655,14
	106 174,91
	35 000,00

	1.1
	Мероприятия по благоустройству,
в т.ч.:

Сбор и вывоз мусора с улиц.

Ликвидация несанкционированных свалок.

Проведение весенних и осенних месячников по санитарной очистке и благоустройству территории поселения.

Спиливание и уборка аварийных деревьев. Обкос травы. Противопожарные мероприятия
	303 415,14
	106 174,91
	35 000,00

	местный бюджет
	303 415,14
	106 174,91
	35 000,00

	1.2
	Благоустройство территории  Затеихинского сельского поселения в части изготовления  и установки  мемориальных плит в д.Затеиха для увековеченья памяти ветеранов  Великой Отечественной войны, в т.ч.
	147 240,00
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	145 767,60
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 472,40
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятие благоустройство территорий в рамках местных инициатив, в т.ч.:
	599 968,21
	0,0
	0,0

	2.1
	Мероприятие благоустройство территорий в рамках местных инициатив: «Благоустройство общественной территории: Установка спортивного оборудования по адресу: Ивановская область,  Пучежский район, д.Затеиха, ул.Лухская, д.6», в т.ч.
	599 968,21
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	503 968,21
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	30 000,00
	0,0
	0,0

	средства граждан, поддержавших проект
	6 000,00
	0,0
	0,0

	инициативные платежи (без учета средств граждан, поддержавших проект)
	60 000,00
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского, в т.ч.
	30 303,03
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	30 000,00
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	303,03
	0,0
	0,0

2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать постановление в официальном издании «Правовой вестник Пучежского муниципального района»
Глава Затеихинского сельского поселения                                              Д.Л.Рыжиков